Rittal - The System.

Faster — better — everywhere.

AS 4055.465
Puncao para conectores pesados

Estado: 19/10/2025 (Fonte: rittal.com/br-pt)

>> ENCLOSURES >>POWEID|5‘I'IIN.ITIII>> CLIMATE CONTROL >> IT IIFIIISTIIIIG“I’IE>>SOF‘I‘W&SEII\II3€$>>

FRIEDHELM L OH GROUP


https://www.rittal.com/br-pt
https://www.rittal.com/br-pt
https://www.rittal.com/br-pt

AS 4055.465 - Puncao para conectores pesados para

chapa de ago

Para fazer recortes retangulares para conectores.

Recursos

Cod. Ref.

Descrigao do produto

Vantagens

Escopo de fornecimento

Material trabalhavel

Espessura maxima processavel de
pecas de chapa de ago

Puncéao K

Emb.

Peso liquido

Peso bruto

Numero da tarifa alfandegaria
EAN

ETIM9

ETIM 8

ECLASS 8.0

© Rittal 2025

AS 4055.465

Para fazer recortes retangulares para conectores. O conjunto de
perfuragao é utilizado com puncionadeira hidraulica.

Com saida lateral dos residuos

A matriz ndo emperra

Ao pressionar matriz e pungao, os orificios para a montagem dos
conectores sao marcados na chapa metalica colocada entre eles

Matriz
Puncéo
Pino tensor
Contraporca

Chapa de aco

2 mm

36 x 112 mm

1 unid.

3.84

4.7

82073010
4028177808546
EC000156
EC000156

21049047



