Rittal – The System.

Faster – better – everywhere.





AS 4055.465 Punção para conectores pesados

Estado: 9/12/2025 (Fonte: rittal.com/br-pt)



AS 4055.465 - Punção para conectores pesados para chapa de aço

Para fazer recortes retangulares para conectores.

Recursos

Cód. Ref.	AS 4055.465
Descrição do produto	Para fazer recortes retangulares para conectores. O conjunto de perfuração é utilizado com puncionadeira hidráulica.
Vantagens	Com saída lateral dos resíduos
	A matriz não emperra
	Ao pressionar matriz e punção, os orifícios para a montagem dos
	conectores são marcados na chapa metálica colocada entre eles
Escopo de fornecimento	Matriz
	Punção
	Pino tensor
	Contraporca
Material trabalhável	Chapa de aço
Espessura máxima processável de peças de chapa de aço	2 mm
Punção 🛚	36 x 112 mm
Emb.	1 unid.
Peso líquido	3.84
Peso bruto	4.7
Número da tarifa alfandegária	82073010
EAN	4028177808546
ETIM 9	EC000156
ETIM 8	EC000156
ECLASS 8.0	21049047

© Rittal 2025